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حسین قربانی - یک کورت 
غیر استاندارد؛ تمام سهم 
از  بیرجند  ورزشکاران 
اسکواش همین است و در 
واقع همین ضعف امکانات 
باعث شد سرمربی سابق 
تیم ملی اسکواش در سفر 
به بیرجند کمبود امکانات این رشته ورزشی را در مرکز 
استان در عین علاقه مندان و مستعدان زیاد به چالش 
بکشاند.  »امجد خان« با تاکید بر فعالیت ورزشکاران 
در زمین کمبودهای اسکواش بیرجند، به مسئولان 
تلنگری زد تا با توجه و حمایت بیشتر از این رشته 
ورزشی زمینه و زیرساخت های لازم را برای کسب مقام 

در میادین کشوری فراهم کنند.
این مربی 38 ساله که مربی اسکواش تیم تهران است 
هفته گذشته برای برگزاری دوره آموزشی ورزشکاران 
و مربیان این رشته به بیرجند سفر و در حاشیه برگزاری 
این دوره آموزشی با »خراسان جنوبی« گفت وگو کرد.

از  انتقاد  با  را  خود  های  صحبت  »امجدخان« 
فراهم نبودن زیرساخت های لازم برای شکوفایی 
استعدادهای اسکواش بیرجند شروع کرد و گفت: در 
بیرجند بازیکنان کمتر از شش سالی را مشاهده کردم 
که خیلی خوب توپ می زنند و این موضوع نشان می 
دهد در گذشته برای آموزش آن ها زحمت بسیاری 
کشیده شده است و اگر این روند با حمایت مسئولان 
ورزش استان ادامه داشته باشد در آینده شاهد حضور 
این ورزشکاران در تیم های ملی اسکواش خواهیم بود.

نبود کورت استاندارد •
 »امجد خان« ادامه داد: امکانات مناسبی جز یک 
کورت غیر استاندارد برای این رشته در بیرجند وجود 
ندارد، این در حالی است که باید حداقل چهار  کورت 
استاندارد اسکواش برای تمرین و برگزاری مسابقات 

وجود داشته باشد.
وی برای ارتقای اسکواش خراسان جنوبی و آموزش 
این رشته از زیر 9 سال راهکار ایجاد باشگاه ها و 
آکادمی های ورزشی را مطرح کرد تا با برقراری ارتباط 
مناسب با مدارس برای شناسایی دانش آموزان مستعد 
این رشته اقدام و در هر رده سنی یک تیم تشکیل شود.
وی تاکید کرد: با فراهم کردن زیرساخت های لازم 
مانند ایجاد چند کورت استاندارد و حضور یک مربی 
خوب داخلی یا خارجی که از تجربه لازم برخوردار باشد 

باید زمینه پیشرفت اسکواش در استان فراهم شود.

تلاش فراوان •
او با تاکید بر این نکته که ورزشکاران این رشته برای 
بدنسازی خود باید اقدام کنند، افزود: در این رشته 
مختلف  حرکات  ابتدا  که  است  این  مهم  ورزشی 
و  داده  آموزش  ورزشکاران  به  خوبی  به  اسکواش 
تا  شود  توجه  بعد  مرحله  در  تکنیک  و  تاکتیک  به 
ورزشکاران با حضور در جلسه های تمرین و مسابقات 

از آمادگی کاملی برخوردار شوند.
به گفته وی در سال های گذشته مسئولان هیئت 
اسکواش استان و مربیان این رشته زحمات بسیار 
زیادی در این زمینه کشیده اند اما تا حمایت همیشگی 

و مداوم مسئولان ورزش استان از ورزشکاران مستعد 
این رشته وجود نداشته باشد نباید انتظار داشت که 
ورزشکاران اسکواش درآینده پیشرفت خوبی داشته 
باشند. وی با ابراز رضایت از سفر به بیرجند یادآور 
شد: زمانی که »رضا خراشادی« از مربیان اسکواش 
خراسان جنوبی را به همراه دو نفر از ورزشکاران 
این رشته نوروز امسال در مسابقات اسکواش کشور 
مشاهده کردم از بازی آن ها خیلی لذت بردم و این 
مربی با بیان این که در بیرجند پسران و دختران 
علاقه مند بسیاری در رشته اسکواش فعالیت می 
کنند از من خواست در صورت امکان با هماهنگی 
هیئت اسکواش تهران یک هفته به منظور برپایی دوره 
آموزشی برای ورزشکاران این رشته و مربیان به بیرجند 
سفر کنم. وی تاکید کرد: مسئولان ورزش این شهر اگر 
می خواهند اسکواش پیشرفت کند باید با برنامه ریزی 
مناسب و ایجاد حداقل یک باشگاه اسکواش و استفاده 
از مربیان خوب زمینه رشد استعدادهای ورزشکاران 

این رشته را فراهم کنند.
به گفته وی تنها در این صورت است که می توان 

شاهد حضور ورزشکاران رشته اسکواش در مسابقات 
کشوری و کسب مقام بود.

از تنیس تا اسکواش •
این مربی در بخش دیگری از سخنانش در تشریح 
کارنامه ورزشی خود به »خراسان جنوبی« گفت:  
فعالیتم را با تنیس روی میز آغاز کردم و زمانی که 10 
سال بیشتر نداشتم با تشویق دایی ام که 20 سال نفر 
اول جهان در اسکواش بود جذب این رشته ورزشی 
شدم و توانستم جزو 11 نفر برتر جهان، قهرمان آسیا 

و پاکستان شوم.  
وی که از سال 89 به مدت 3.5 سال مربیگری تیم 
های ملی نوجوانان، جوانان و بزرگ سالان ایران را 
برعهده داشته است، ادامه داد: زمانی که کارم را به 
عنوان مربی تیم های ملی اسکواش ایران شروع کردم 
ورزشکاران این رشته از نظر تکنیکی خیلی ضعیف 
بودند و رنکینگ در آسیا نداشتند اما با تمرین مستمر 
زمینه پیشرفت این رشته فراهم و منجر به کسب عنوان 

سوم تیم ایران در رقابت های آسیا شد. 

سید حسین حسینی- مسابقات فوتسال کارکنان دولت شهرستان 
بیرجند با گذشت شش ماه همچنان بلاتکلیف است.

های  اداره  فوتسال  مسابقات  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
شهرستان بیرجند به عنوان یکی از پرشورترین رقابت ها که با 
حضور بیش از 30 تیم در دو دسته یک و دو برگزار می شود، همانند 
سال های گذشته در آبان ماه 96 کلید خورد، رقابت هایی که 
قرار بود بر اساس برنامه در ایام دهه فجر به پایان برسد، اما از چند 
ماه قبل در مرحله نیمه نهایی به دلیل اعتراض به حضور برخی 

بازیکنان غیر مجاز در برخی تیم ها این رقابت ها متوقف شد.
»حبیب زاده« از مسئولان تیم آموزش و پرورش می گوید: بعد از 

اعتراض به حضور بازیکنان غیر مجاز در برخی تیم ها از جمله 
استانداری کمیته انضباطی رای به حذف تیم استانداری داد ولی 
این حکم هنوز اجرا نشده است.به گفته وی بازیکنان برخی تیم ها 
از جمله آموزش و پرورش که قهرمان دوره قبل بودند مدعی هستند 
که حق آن ها که به همه قوانین پایبند هستند در این میان ضایع 
می شود.وی ادامه می دهد: در سال گذشته هم مسئولان مربوط 
نامه رقابت های قهرمانی کشور کارکنان دولت را یک روز قبل از 
مسابقات به آموزش و پرورش اعلام کردند و در نتیجه فرصت کافی 
برای شرکت در این مسابقات نبود.مسئول برگزاری این رقابت ها 
هم می گوید: بعد از اعتراض های وارده، کمیته انضباطی هیئت 

فوتبال شهرستان بیرجند رای به حذف تیم استانداری داد ولی 
کمیته انضباطی هیئت استان این رای را نقض و اعلام کرد بازی 
بدون بازیکن مورد نظر دوباره تکرار شود.»آرگینی« با بیان این که 
حاضر به برگزاری مجدد این بازی نیستیم می افزاید: وقتی اعلام 
می شود که بازیکن مورد نظر حضور نداشته باشد یعنی این که به 

هر حال تخلفی صورت گرفته است و نیازی به تکرار بازی نیست.
رئیس کمیته انضباطی هیئت فوتبال استان با اشاره به علت نقض 
رای کمیته انضباطی شهرستان بیرجند می گوید: اگر بخواهیم به 
تخلف رسیدگی کنیم هم تیم و هم مسئولان مورد نظر دچار تخلف 
شده اند چرا که در ابتدا آن طور که باید قوانین و مقررات را روشن، 

شفاف و مکتوب نکرده اند.»مهران پور« می افزاید: برگزار کننده 
مسابقات هیئت همگانی است که البته تلاش زیادی کرده اما اگر 
قرار است در هنگام بروز اختلاف کمیته انضباطی هیئت فوتبال 
شهرستان نظر بدهد، چرا از اول مسابقات زیر نظر هیئت فوتبال 
برگزار نشد.به گفته وی حد و مرزها در ابتدا به درستی روشن 
نشده و با وجود این که مسابقات ویژه کارمندان است ولی از برخی 
نهادهای غیر دولتی مثل نظام مهندسی و حوزه علمیه هم دعوت به 
شرکت شده است.وی اظهار می کند:  به همین دلیل به مسئولان 
مسابقات پیشنهاد شده که با توجه به این که مسئله چندان مهمی 

اتفاق نیفتاده موضوع را به صورت دوستانه حل کنند.

اولین قضاوت داوران بوکس در رینگ کشوری

زهرایی - »محمد خزاعی منفرد« و »حمید فتحی نسب« دو داور بوکس استان برای اولین بار در تاریخ این 
رشته ورزشی رقابت های قهرمانی شرق کشور را قضاوت می کنند.

دبیر هیئت بوکس استان با اعلام این خبر از اعزام تیم پنج نفره ورزشکاران استان این رقابت ها خبر داد.
به گفته »قربانی« این رقابت ها از امروز تا 21 اردیبهشت ماه جاری در کرمان برگزار خواهد شد.

تیم شترسواری در راه رقابت های کشوری 
تیم شترسواری استان به رقابت های کشوری اعزام می شود. »شفیعی« رئیس هیئت ورزش های روستایی 
و بازی های بومی و محلی استان به خبرنگار ما گفت: این رقابت ها 21 اردیبهشت ماه جاری در اصفهان 

برگزار می شود.

غرش موتورها در پیست های کشوری
دو تیم موتورکراس استان به رقابت های قهرمانی کشور و مسابقات چند جانبه خراسان رضوی اعزام 

شدند. 
به گزارش خبرنگار ما تیم سه نفره موتورکراس به رقابت های قهرمانی کشور در تهران و همچنین تیم 
10 نفره استان نیز به رقابت های چند جانبه کراس خراسان رضوی در تایباد اعزام شدند. بر اساس این 

گزارش این رقابت ها 19 تا 21 اردیبهشت ماه جاری برگزار می شود.

بدنسازان استان در میدان کشوری 
دو ورزشکار از استان به مسابقات پرس سینه با لوازم قهرمانی باشگاه های کشور که از امروز به مدت سه 

روز در کردستان برگزار می شود، اعزام شدند.
 به گزارش خبرنگار ما »مهدی هادی زاده« و »علیرضا آرش« به مربیگری و سرپرستی »ربیع هادی زاده« 

به این رقابت ها اعزام شدند.

 شطرنج سریع امروز در بیرجند 
مسابقه شطرنج سریع در بیرجند امروز برگزار می شود. به گزارش »خراسان جنوبی« این رقابت در رده 

سنی آزاد در دو بخش بانوان و آقایان ساعت 20 در تالار شطرنج بیرجند برگزار می شود.

برترین دارترهای دانش آموزی
مسابقات دارت دانش آموزان پسر شهرستان بیرجند با معرفی برترین ها به پایان رسید. به گزارش 
خبرنگار ما در این رقابت ها که 20 نفر حضور داشتند »محمد مهدی سلحشور« قهرمان و »امیر حسین 
محمدزاده« نایب قهرمان شد و »محمد صادق قوامی« و »آرمین خادم« به صورت مشترک عنوان سوم را 

از آن خود کردند.

بلاتکلیفی 6 ماهه فوتسال کارکنان دولت 

مربی سابق تیم ملی کمبود امکانات اسکواش بیرجند را به چالش کشید 

 اسکواش بیرجند 
در کورت کمبودها 


